[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 03.12.2024                                                                                                  №  1046

	г. Уржум Кировской области

                  О внесении изменений в постановление администрации                             Уржумского муниципального района от 29.12.2021 №1029
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, решением Уржумской районной Думы от 29.11.2024 № 31/250 «О  внесении изменений в решение  Уржумской районной Думы от 22.12.2023 №22/183 «О бюджете Уржумского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1029 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее-программа) согласно приложению № 1.

2.   План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района Хабибуллину С.Н.

       4. Настоящее постановление опубликовать   в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области.

Глава администрации                                                                                   Уржумского муниципального района      В.В. Байбородов

Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Уржумского муниципального района         от 03.12.2024  №  1046
Изменения в

муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее – муниципальная программа)
      1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 99775,522 тысяч рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей;

средства областного бюджета – 44351,80 тысяч рублей;

средства бюджета Уржумского муниципального района –55422,305 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 1,417 тысяч рублей.

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 99775,522 тысяч рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тысяч рублей;

средства областного бюджета – 44351,80   тысяч рублей;

средства бюджета Уржумского муниципального района – 55422,305 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 1,417 тысяч рублей.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет Уржумского муниципального района, устанавливается решением Уржумской районной Думы о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Объем средств федерального и областного бюджетов, направленных на софинансирование мероприятий муниципальной программы, устанавливается после подписания соответствующих соглашений между министерством спорта и молодежной политики Кировской области и администрацией Уржумского муниципального района.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлены в приложении №3 к муниципальной программе.
______________

И.Д. Полякова

                                                                                                     Приложение N3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

         муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области
	всего
	16904,202

	17638,80
	19185,2
	16346,11
	16457,81
	   13243,40
	  99775,522

	федеральный бюджет
	          0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10774,75
	3782,40
	9395,0
	7416,0
	7416,0
	5567,65
	44351,80

	бюджет Уржумского муниципального района
	6128,035
	13856,40
	9790,2
	8930,11
	9041,81
	7675,75
	55422,305

	внебюджетные источники
	1,417
	0
	0
	0
	0
	0
	1,417

	1.1.

	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере развития физической культуры и спорта»
	всего
	200,00
	300,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1300,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	200,00
	300,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1300,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Отдельное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спортивной направленности»
	всего
	14182,583
	16588,80
	18235,2
	16146,11
	16257,81
	13043,40
	94453,903

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	8274,75
	3032,400
	8645,0
	7416,0
	7416,0
	5567,65
	40351,80

	бюджет Уржумского муниципального района
	5907,833
	13556,40
	9590,2
	8730,11
	8841,81
	7475,75
	54102,103

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»
	всего
	500,00
	750,00
	0
	0
	0
	0
	1250,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	500,00
	750,00
	0
	0
	0
	0
	1250,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта»
	всего
	0
	0
	750,00
	0
	0
	0
	750,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	750,00
	0
	0
	0
	750,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Отдельное мероприятие Реализация Государственной программы Кировской области "Развитие физической культуры и спорта" (Работы по текущему ремонту здания лыжной базы по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Новокузнечная,  д. 86г.)
	всего
	2021,619
	0
	0
	0
	0
	0
	2021,619

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	2000,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	20,202
	0
	0
	0
	0
	0
	20,202

	внебюджетные источники
	1,417
	0
	0
	0
	0
	0
	1,417

__________________

И.Д. Полякова

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации Уржумского муниципального района

от 03.12.2024  № 1046

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель, участник
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2024 год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало
реализации

	окончание
реализации

	Муниципальная  программа «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»

	Всего
	19185,2

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	9395,0

	Бюджет Уржумского муниципального района
	9790,2

	1
	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере развития физической культуры и спорта»

	1.1
	Спортивно – массовые мероприятия (в соответствии с календарным планом)
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ ДО  «СШ Уржумского района Кировской области»          (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»), федерации по видам спорта  (по согласованию)
	с

01.01.

2024

	до 31.12.

2024

	Бюджет Уржумского муниципального района
	200,00
	Развитие системы физической культуры и спорта. Проведение спортивных мероприятий согласно отдельного календарного плана.

	1.2
	Проведение  встреч, бесед, лекций среди граждан Уржумского района по пропаганде здорового образа жизни.
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»  (директор МАУ ДО  «СШ Уржумского района Кировской области»), федерации по видам спорта  (по согласованию)

 КОГБУЗ «Уржумская ЦРБ» (главный врач КОГБУЗ «Уржумской ЦРБ»)
	с

 01.01.

2024

	до 31.12.

2024

	не требуется
	x
	Пропаганда здорового образа жизни, привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	1.3
	Создание базы данных о потребностях в специалистах в сфере     физической культуры и спорта
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  ДО «СШ Уржумского района Кировской области»  (директор МАУ  ДО «СШ Уржумского района Кировской области»), Управление образования администрации Уржумского муниципального района (Начальник Управление образования администрации Уржумского муниципального района)
	с

 01.01.

2024

	до 31.12.

2024

	не требуется
	х
	Обеспечение высококвалифицированными кадрами общеобразовательные учреждения и учреждения в  сфере физической культуры и спорта

	1.4
	Ежегодное планирование физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в районе.

	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»  (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»), федерации по видам спорта  (по согласованию)
	с

01.09.

2024

	до 31.12.

2024

	не требуется
	х
	Составление календарного плана спортивных соревнований районного, межрайонного, областного масштаба.

	1.5
	Анализ деятельности МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»,  федераций по видам спорта

	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»  (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»), федерации по видам спорта  (по согласованию)
	с

 01.01.

2024

	до 31.12.

2024

	не требуется
	х

	2.

	Отдельное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спортивной направленности»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  ДО «СШ Уржумского района Кировской области»     (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»)

	Всего
	18235,2

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	8645,0

	Бюджет Уржумского муниципального района

	9590,2

	2.1
	Предоставление субсидий МАУ  ДО «Спортивная школа Уржумского района Кировской области»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ  ДО «СШ Уржумского района Кировской области»     (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»)
	с
01.01.

2024

	до 31.12.

2024

	Всего
	18235,2

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	8645,0

	Бюджет Уржумского муниципального района

	9590,2

	3.
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»  (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области») Председатель совета местного отделения Движение Первых в Уржумском районе
	с

 01.02.

2024

	до 25.12.

2024

	Всего
	750,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	750,00

	Бюджет Уржумского муниципального района

	0,00

	3.1
	Предоставление субсидий МАУ ДО «Спортивная школа Уржумского района Кировской области»
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района),

 МАУ ДО  «СШ Уржумского района Кировской области»  (директор МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»)
	с

01.02.

2024

	до 25.12.

2024

	Всего
	726,30
	Предоставление субсидии МАУ ДО «СШ Уржумского района Кировской области»

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	726,30

	Бюджет Уржумского муниципального района

	0,00

	3.2
	Участие в спортивно-массовых мероприятиях
	Сектор по социальной политике

администрации Уржумского муниципального района (заведующий сектором по социальной политике администрации Уржумского муниципального района), Председатель совета местного отделения Движение Первых в Уржумском районе
	с

01.02.

2024

	до 25.12.

2024

	Всего
	23,70
	Участие в Всероссийском проекте «Вызов Первых»

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	23,70

	Бюджет Уржумского муниципального района
	0,00

_________________
И.Д. Полякова